3

КОПИЯ

дело № 5-407/2022
УИД MS0117-01-2022-001553-67
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июня 2022 года                                    г. Лениногорск Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка № 3 по  Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Вильданова А.Р., рассмотрев  дело  об административном правонарушении по части 2 статьи 12.4 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях в отношении Файзрахманова М.Т., <ИСКЛЮЧЕНО>,
УСТАНОВИЛ:
<ИСКЛЮЧЕНО> года, в 15 часов 38 минут,  Файзрахманов М.Т., находясь  возле дома <ИСКЛЮЧЕНО>, управлял транспортным средством марки <ИСКЛЮЧЕНО>, с государственным регистрационным знаком <ИСКЛЮЧЕНО>, на котором установил без соответствующего разрешения опознавательный фонарь легкового такси.
При рассмотрении дела Файзрахманов М.Т. в судебном заседании свою вину в совершении административного правонарушения признал.

Выслушав Файзрахманова М.Т., изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Согласно части 2 статьи 12.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установка на транспортном средстве без соответствующего разрешения устройств для подачи специальных световых или звуковых сигналов (за исключением охранной сигнализации) или незаконная установка на транспортном средстве опознавательного фонаря легкового такси или опознавательного знака «Инвалид», - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере пяти тысяч рублей с конфискацией предмета административного правонарушения.

Вина Файзрахманова М.Т. в совершении вышеуказанного административного правонарушения подтверждается следующей совокупностью достоверных и допустимых доказательств: протоколом об административном правонарушении <ИСКЛЮЧЕНО> года; протоколом об изъятия  вещей и документов от <ИСКЛЮЧЕНО> года; фотоматериалом; вещественным доказательством – опознавательным фонарем легкового такси.

Изучив материалы дела, оценив в совокупности представленные доказательства, мировой судья считает, что действия Файзрахманова М.Т. образуют состав административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Обстоятельств, предусмотренных статьей 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, которые бы могли повлечь прекращение производства по делу в отношении Файзрахманова М.Т., мировой судья не усматривает.

При назначении наказания мировой судья в соответствии с требованиями статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Файзрахманова М.Т., его имущественное положение.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Файзрахманова М.Т. по делу, мировой судья признает раскаяние в форме признания вины в совершении административного правонарушения, а также наличие на иждивении малолетнего ребенка.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность Файзрахманова М.Т. по делу, является повторное совершение последним однородного административного правонарушения.

 Учитывая изложенное и обстоятельства дела, а также влияние назначенного наказания на исправление Файзрахманова М.Т., наличия обстоятельств, смягчающих и отягчающего административную ответственность, мировой судья приходит к выводу, что Файзрахманову М.Т. следует назначить административное наказание в виде административного штрафа с конфискацией предмета административного правонарушения.
Руководствуясь статьями  29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Файзрахманова М.Т. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и на основании данной статьи назначить наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей с конфискацией предмета административного правонарушения - опознавательного фонаря легкового такси.

Оплату производить по следующим реквизитам: получатель: УФК по Республике Татарстан (УГИБДД МВД по Республике Татарстан), ИНН получателя - 1654002946; КПП получателя - 165945001; банк получателя – отделение - НБ Республика Татарстан г. Казань//УФК по Республике Татарстан г. Казань; БИК банка получателя – 019205400; р/с - 03100643000000011100; ОКТМО - 92636101; КБК- 18811601123010001140; УИН- 18810416221250017570.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что согласно частям 1 и 5 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Документ, подтверждающий уплату административного штрафа, необходимо представить в аппарат мирового судьи судебного участка № 3 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, г. Лениногорск ул. Агадуллина, д. 12, кабинет № 323, до истечения указанного срока.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья

А.Р. Вильданова